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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E GJILANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA GNJILANE
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

Njésia e Prokurimit
Gjilan, me daté: 03.04.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Gjilanit, n€ mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) t€ Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullés pér Parashtrimin e
Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim t€ dt. 28.03.2024 té parashtruar nga: “Grup i Operatoréve Ekonomik Zemrae Nuha B.L;
Qerim Bega B.I. Rr. e Manastircit - Ferizaj, MANASTIRCE lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Furnizim me pako ushqimore pér familjet skamnore-DSHMS ( Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe
Miréqenjes Sociale ) Gjilan. me nr. identifikues 651-24-1194-1-2-1 dhe me numér té brendshém té
prokurimit: GL 651 24 09 121 nxjerr:

VENDIM

I. REFUZOHET e pabazuar Kérkesa pér Rishqyrtim e > Grup i Operatoréve Ekonomik
Zemrae Nuha B.L.; Qerim Bega B.1. Rr. e Manastircit - Ferizaj, MANASTIRCE “lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “ Furnizim me pako ushqimore pér familjet skamnore-
DSHMS ( Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenjes Sociale ) Gjilan * me nr. identifikues 651-
24-1194-1-2-1 dhe me numér té brendshém té prokurimit: GL 651 24 09 121 , inicuar nga AK
Komuna e Gjilanit.

II. VERTETOHET Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues i dt. 27.03.2024 pér
aktivitetin e prokurimit “ “ Furnizim me pako ushqimore pér familjet skamnore-DSHMS (
" Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sociale ) Gjilan” me nr. identifikues 651-24-1194-
1-2-1 dhe me numér té brendshém té prokurimit: GL 651 24 09 121 , dhe AK — Komuna
e Gjilanit vendsosé té vazhdojé mé tutje me procedurén e prokurimit t€ pércaktuar si né
pikén njé dhe dy té kétij vendimi.

III. NJOFTOHET “Grup i Operatoréve Ekonomik Zemrae Nuha B.I.; Qerim Bega B.I. Rr. e
Manastircit - Ferizaj, MANASTIRCE “si dhe té gjitha palét tjera té interesuara lidhur me kété
vendim pérmes publikimit né platformén elektronike né adresén https://e-prokurimi.rks-

gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Arsyetim

“Grup i Operatoréve Ekonomik Zemrae Nuha B.I.; Qerim Bega B.I. Rr. e Manastircit - Ferizaj,
MANASTIRCE” ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *’
Furnizim me pako ushqimore pér familjet skamnore-DSHMS ( Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Miréqenjes Sociale ) Gjilan “ me nr. identifikues 651-24-1194-1-2-1 dhe me numér té brendshém té
prokurimit: GL 65124 09 121 . Autoriteti Kontraktues me daté 03.04.2024 ka shqyrtuar kérkesat né fjalé
si mé poshté:

Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ kérkesés pér rishqyrtim té€ parashtruar nga “Grup i Operatoréve
Ekonomik Zemrae Nuha B.I.; Qerim Bega B.I. Rr. e Manastircit - Ferizaj, MANASTIRCE”
Autoriteti Kontraktues - Kuvendi Komunal Gjilan ka konstatuar se pretendimet e juaja jané té pa
bazuara pasi qé:

Sipas pretendimit ankimor

Me dt 27.03.2024 eshte marr nj vendim nga AK-Komuna e Gjilanit per procedure e prokurimti me nr
651-24-1194-1-2-1 , me te cilin vendim eshte shpall fitues Dauti Commerc.

Por ankesa jone eshte se ne vedimin e Tenderuesit te suksesshem keni vendos vlera te ofertueseve
ndryshe nga ajo ge keni paraqit ne procesverbal te dt. 13.03.2024., dmth eshte fjala per OE EUROTEK
SHPK dhe SWET BAKERY SHPK Shqetesimi yne eshte se: A e keni analizu operatorin perzgjedhes per
ofert jonormalisht te ulet, pastaj dyshimi behet edhe me permbajtesor kur ju vet keni ule vlerat totale te
dy ofertueseve te cekut me lart. Ne parfaqgesuesit e grupit te operatoreve ZEMRAE NUHA B.I. dhe
QERIM BEGA B.I. Kerkojme te behet nje rishqyrtim (rivleresim)

Pérgjigjia e AK lidhur me kéto pretendim éshté se:

Pretendimi i OE ankuese “Grup i Operatoréve Ekonomik Zemrae Nuha B.L.; Qerim Bega B.I. Rr.
e Manastircit - Ferizaj, MANASTIRCE” jané té pa bazuar spse Njoftimi mbi vendimin e Ak eshte
i drejt dhe i rrjedhimisht i ligjeshem ne pajtimin me te gjitha dispozitat perkatese te LPP dhe
legjislacionit te porkurimit publik

Konstatimet e AK bazuar ne fakte dhe rethanat e rastit
Pretendimi juaj te larte cekura me lart pasi qé

Né Njoftimin e Autoritet Kontraktues se datés 27.03.2024 tek Operatoret ekonomik “Sweet Bakery
sh.p.k” dhe “Eurotec sh.p.k “ ku cmimmet sipas procesverbali i hapjes se ofertave kan cen té
vendosura Cmimi pa Tvsh qé pér OE “ Sweet Bakery “ — cmimin e pa tvsh 36,484.99€ dhe per OE
“Eurotec sh.p.k” me cmimin pa tvsh 41,313.56€

Ndérsa , Njoftimim mbi vendimi e Autoritetin kontraktues —Version i korigjuar ku éshté cek po i
njejti cmimi pa Tvsh po té njejtat qé jan té paraqitura edhe né ofertén e tyre si dhe Cmimi i
ofertuar me TVSH ku dhe jané té njejta dhe né formularin pér dorzimin e ofertave

Emri dhe adresa Operatoréve Vlera totale e Vlera totale e
Nr. | Ekonomik pjesémarrés ofertave pa -TVSH ofertave me TVSH




1. Dauti Komerc SH.P.K.Gérlicé, Ferizaj | 28,290.00€ 33,382.50€
810655524

2. Grup i Operatoréve Ekonomik 32,783.40€ 37,770.00€
Zemrae Nuha B.1.; Qerim Bega B.I.
Rr. e Manastircit - Ferizaj,
MANASTIRCE

3 SWEET Bakery SH.P.K.Ali Hadri, 36,484.99€ 43,050.00€
Prizren
812021525

4. " EUROTEC " SH.P.K. Nto 99/21, 41,313.56€ 48,750.00€
Gjilan 810081349

Autoriteti Kontraktues konstaton se ky pretendim ankimor OE se ” A e keni analizu operatorin
perzgjedhes per ofert jonormalisht te ulet,” éshté i pa bazuar, pa fakte dhe nuk géndron pasi gé:

Autoritet kontraktues —pérmes tables vlersimin e tenderve —Jo normalisht te ulét dhe operatorve
te pergjegjeshme sipas Dosjes se tenderi ka vlersuar dhe ka konstatuar se OE i rekomanduar i me
kontrat nuk ka ofertuar me cmimin Jo- Normalisht té ulét .

Autoriteti Kontraktues ( AK ) - né harmoni me Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi ka
trajtuar operatoret ekonomik né ményré té barabarte pa dlskrlmlmme ka vepruaré né ményré
transparente._*

1. Gjithashtu, Autoriteti Kontraktues ( AK ) - né harmoni me_Nenin 59 té LPP-sé, ka béré
ekzaminim, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave, dhe sipas kritreve té pércaktuara né FDT dhe
Njoftimin pér kontraté né harmoni me Nenin 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés ka marré
vendim me ta shpérblyer me kontraté publike operatorit ekonomik qé ka dorézuar:

1.1 tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét.
Duke paré pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar né detaj kéto t€ fundit.
Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund- t€ parages€ankes€ pran€ OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Zyrtare Pergjegiese e PrOklll'lmlt

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t€ Komunés.




